*

4
6
7
F

F
D

7
4
0
0
*

 4

6
7

F
F

D
7
4

0
0

REQUERIMENTO Nº ..................,  DE 2013
(Do Sr. Darcísio Perondi)

Requer, nos termos regimentais

apontados, a tramitação conjunta dos Projetos de
Lei nºs 6753 de 2010 e 5.665 de 2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

As questões relativas ao tratamento que deve ser dado ao

empregado adotante estão sendo analisadas em um grupo de proposições

reunidas em torno do Projeto de Lei nº 6.753, de 2010.

Observe Vossa Excelência que diversas proposições a ele

apensadas visam disciplinar os benefícios trabalhistas decorrentes do exercício

da adoção, inclusive a extensão ao pai adotante das garantias já asseguras

pela Legislação Trabalhista à mãe, dentre eles a estabilidade provisória

constante no Projeto de Lei nº 5.665, de 2013.

Diante da evidente correlação entre as matérias, nos termos dos

artigos 142 e 143 do Regimento Interno, solicitamos sua a tramitação conjunta

das proposições.

Sala das Sessões,       de junho  de  2.013.

DARCÍSIO PERONDI

Deputado Federal – PMDB/RS